ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE TURUÇU

INDICAÇÃO N.º 106/2025

EMENTA: “Dispõe sobre pedido ao
Executivo  Municipal,  através  da
Secretaria  competente,  para
instalação de canos”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores.

 O  vereador  que  subscreve  esta  requer  ao  Poder  Executivo
Municipal de Turuçu, através da Secretaria competente, para que seja feita a
instalação de canos de concreto, na localidade de Colônia São Domingos no
interior do município na estrada de acesso a propriedade do Sr. Gilberto Rutz

J U S T I F I C A T I V A

              Justifico o presente pedido, devido a reivindicações dos moradores
que  utilizam  essa  estrada,  onde  é  necessário  a  instalação  de  canos  de
concreto  para  o  escoamento  das  águas,  pois  em  dias  de  chuva  acaba
passando por cima da estrada, causando danos a mesma e prejuízos aos
munícipes  que  alegam também que  essa  reivindicação  é  antiga,  portanto
pede-se celeridade. Segue em anexo fotos.
       Pela  atenção  ao  importante  tema exposto  acima  e  na  certeza  do
atendimento a comunidade de Turuçu agradece.

   Turuçu, em 27 de novembro de 2025.

_______________________________
Fabio Doleski Krause

Vereador do MDB

 2 de 2